
                      Strana 1/4 

Město Úvaly  

ZÁPIS  

5. mimořádné Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 14.5.2015 v 18:00 hod.  

Sál v DPS,,Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni: Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Černý Jan, Bc. Naděžda Kouklová, Mgr.  Vojtěch Dvořáček, JUDr. Ing. 

Petr Petržílek, Mgr. Dana Poláková, Josef Polák, Roman Martinák, Ing. Helena Váňová, Miloslav 
Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hájková, Jitka Hamouzová, Ing. arch. Martina Bredová, Ilona Reicheltová, Petr 
Prchal  

Omluveni: Mgr. Petr Borecký, Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr. Jaromír Gloc, Josef Krutský  

Ověřovatelé: Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Černý Jan, Roman Martinák  

Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Tento zápis obsahuje pouze jednotlivá usnesení a záznamy hlasování, a dále projevy zastupitelů a občanů explicitně 
požadované k uvedení do zápisu. Úplné znění diskusí a dotazů zastupitelů a občanů k jednotlivým bodům jednání je 
obsaženo v nepřerušovaném a kompletním záznamu zasedání zastupitelstva umístěném na internetových stránkách 
města a uloženém na Městském úřadě. Tento záznam je veřejnosti dostupný k nahlédnutí buď dálkovým přístupem, 
nebo na vyžádání na Městském úřadě na záznamovém médiu. 

 

Místostarosta Kimbembe zahájil jednání v 18.00 hodin. 

Místostarosta konstatuje, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a že běžnou kontrolou počtu zúčastněných 
zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Mgr. Dana Poláková, Ing. Helena Váňová 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Dana Poláková, Ing. Helena Váňová  

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh členů ověřovatelů zápisu: Ing. Jan Černý, p. Roman Martinák 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

Ing. Jan Černý, p. Roman Martinák 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Zapisovatel: pí Monika Šimáňová 

Místostarosta navrhl doplnit program o bod ,,Alternativní trasa silničního okruhu kolem Úval za bod programu 
,,Transformace Veřejně prospěšných služeb města Úvaly“. 

Starosta nechal hlasovat o upraveném  programu. 

Pro - 11 Proti -0  Zdržel se - 0 

 
 
 
 



                      Strana 2/4 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Transformace Veřejně prospěšných služeb  města Úvaly Schválen 

3. Koncepce odpadového hospodářství města Úvaly Schválen 

4. Silniční okruh kolem Prahy -  SOKP č.511 Schválen 

5. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

6. Dotazy, připomínky a podněty občanů  

7. Různé  

8. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Transformace Veřejně prospěšných služeb  města Úvaly 

Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta ,Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

V rámci zlepšení komfortu života v obci, péče o obecní majetek a zkvalitnění poskytování služeb občanům, se 
město Úvaly rozhodlo připravit transformační proces Veřejně prospěšných služeb města (VPS) z organizačně 
podřízeného útvaru MěÚ na Technické služby města Úvaly (TSÚ) - příspěvkovou organizaci města. Změna 
formy umožní TSÚ provozování komunálních služeb v rámci města nejen pro potřeby města, ale umožní i 
poskytování služeb přímo pro obyvatele Úval a okolní obce. V současné době může VPS tyto služby poskytovat 
pouze v omezeném rozsahu. 

Je předpoklad, že transformací VPS dojde k lepšímu zhodnocení vykonané práce a zpřehlednění financování 
této organizace. 

Kvalitní fungování TSÚ však není možné zajistit bez vytvoření základní koncepce nové organizace, bez 
spolupráce s městem a bez kvalitního manažera - ředitele. Transformací dojde k přechodu práv a povinností 
VPS na TSÚ.  

 

Hlavním cílem transformace jsou: 

1) snížení objemu peněz, které město každoročně vydává pro zajištění provozu svých komunálních služeb 
externím dodavatelům a které si město je schopno prostřednictvím  své organizace      zajišťovat samo (správa 
VO, údržba veřejných prostranství, údržba majetku) 

2) získání plné kontroly nad rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb 

3) získání většího objemu plnění za stejný objem peněz 

4) převod odpadového hospodářství plně pod kontrolou města 

5) rozvoj samotných Technických služeb města Úvaly jejich doplňkovou hospodářskou činností 

 

Na návrhu transformace spolupracoval ing. Miroslav Kruliš (ředitel Technických služeb Český Brod). 

Koncepce má vliv na rozpočet města a to, v roce 2016 příspěvek města TSÚ bude 23 839 082,- Kč, z toho 
investice 5 600 000,- Kč. 

Součástí předloženého materiálu je návrh koncepce odpadového hospodářství  

 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

18:20 hodin příchod p. Petržílek. 

18:20 hodin příchod p. Petržílek. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 



                      Strana 3/4 

Usnesení č.Z-87/2015 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

koncepci transformace Veřejně prospěšných služeb na Technické služby města Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly- koncepce transformace VPS na TSÚ 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-business plán TSÚ 

přijato    pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 3. Koncepce odpadového hospodářství města Úvaly 

Předkladatel: Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

P. Petržílek navrhl projednat a schválit materiál týkající se koncepce odpadového hospodářství města Úvaly 
samostatně. Poté bylo přijato níže uvedené usnesení. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-88/2015 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

koncepci odpadového hospodářství města Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  neuvolněnému místostarostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly -  koncepce odpadového hospodářství města Úvaly 

přijato    pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 4. Silniční okruh kolem Prahy -  SOKP č.511 

Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

Na základě jednání starostů k projednávané variantě části 511 SOKP, které proběhlo v Říčanech 11. května 
2015 je předkládán tento materiál. Je nutné přijmout usnesení, kterým zastupitelé města Úvaly vyjádřiují 
nesouhlas s nově zvažovanou alternativní trasou SOKP v úseku D1-R10 a uvedou důvody nesouhlasu.. 
Veškerá usnesení pak město Říčany shromáždí a včetně průvodního dopisu předá na patřičná místa. Usnesení 
je nutné schválit nejpozději první týden v červnu, tudíž je dnes předkládáno. K této problematice již 
zastupitelstvo města na svém jednání dne 19.2.2015 přijalo usnesení č. Z-25/2015, kterým nesouhlas již 
vyslovilo, avšak nebyly uvedeny důvody nesouhlasu. Návrh na zrušení tohoto usnesení bude předložen na 
příští jednání zastupitelstva. 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-89/2015 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   nesouh las í  

se záměrem jakkoli  měnit trasu vedení stavby č. 511 SOKP (část D1 - Praha Běchovice) mimo oblast 
stanovenou zásadami územního rozvoje hl.města Prahy 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

aby za město Úvaly jednal a informoval o nemožnosti vedení stavby komunikace č. 511 a 510 SOKP ve 
zvažované alternativní trase přes k. ú. Úvaly u Prahy a to zejména z důvodu navýšení četnosti 



                      Strana 4/4 

osobní a nákladní dopravy a s tím související zvýšené hlukové zátěže, negativního dopadu na 
životní prostředí z důvodu vedení trasy v bezprostřední blízkosti v zastavěných oblastí města Úvaly 

Termín: 14.5.2015 

přijato    pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

5. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 

6. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

7. Různé 

8. Ukončení jednání 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Alexis Kimbembe 
uvolněný místostarosta  

 

Ing. Černý Jan 
člen zastupitelstva Ing. Černý Jan 

 

Roman Martinák 
člen zastupitelstva Roman Martinák 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 


